[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

	г. Зуевка

О внесении изменений в постановление администрации Зуевского района Кировской области от  28.10.2020 № 656
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
Внести в постановление администрации Зуевского района Кировской области от 28.10.2020 №656 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области» на 2021-2030 годы» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1. В наименовании, в пункте 1 постановления слова «на 2021-2030 годы» исключить.

1.2. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением, согласно приложению.
             2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации района по экономике и финансам

Наговицину С.М.

            3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию.
Глава Зуевского района

А.Н. Кощеев
Приложение
к постановлению администрации района

от                 №
ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области»
1. В наименовании муниципальной программы слова «на 2021-2030 годы» исключить
2. Паспорт муниципальной программы  изложить в следующей редакции:

«Паспорт

муниципальной программы

«Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Зуевский муниципальный район Кировской области»
	Исполнитель  программы
	администрация  Зуевского  района Кировской области (далее - администрация района)

	Соисполнители  программы
	Муниципальное казенное учреждение «Служба хозяйственного обеспечения администрации Зуевского района Кировской области» (далее – МКУ «Служба хозяйственного обеспечения»);

сектор сельского хозяйства администрации района;

сектор информатизации, информационной безопасности и электронного документооборота администрации района.

	Участники программы
	муниципальное учреждение Зуевская районная Дума Зуевского района Кировской области                  (далее - Зуевская районная Дума)* *привлекается по согласованию

	Наименование подпрограммы
	отсутствуют

	Цели   программы
	эффективная реализация органами местного самоуправления Зуевского района Кировской области (далее - органы местного самоуправления района) полномочий.

	Задачи

программы
	  обеспечение   осуществления   управленческих   функций органами местного самоуправления  района;

  обеспечение автотранспортного обслуживания и хозяйственной  деятельности  органов местного самоуправления Зуевского  района;

  обеспечение         использования          современных информационно-коммуникационных      технологий       в деятельности органов местного самоуправления  района;

    формирование  кадрового   состава муниципальной службы Зуевского района;

    повышение   уровня    подготовки    лиц,    замещающих муниципальные должности, и муниципальных  служащих  по основным  вопросам   деятельности   органов   местного самоуправления района;

      выполнение отдельных  государственных полномочий.

	Сроки и этапы  реализации программы
	реализация муниципальной программы рассчитана на 2021-2030 годы без подразделения на этапы

	Показатели  программы
	  количество обращений граждан в администрацию района, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством;

  количество нормативных правовых актов, противоречащих действующему законодательству, не приведённых в соответствие в течение установленного законом срока;

  количество лиц, замещающих муниципальные должности, и муниципальных служащих органов местного самоуправления района, повысивших квалификацию и прошедших профессиональную переподготовку;

   доля рассмотренных протоколов об административных правонарушениях, поступивших в административную комиссию муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области в установленные законодательством сроки.

доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных  услуг в электронном  виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от  общего количества таких услуг

	Объемы  и источники финансового  обеспечения программы
	  общий объем финансирования муниципальной программы в 2021 - 2030 годах составит 370183,90 тыс. рублей, в том числе средства:
федерального бюджета-    746,66 тыс. рублей;
областного бюджета –   142093,920    тыс. рублей;
районного бюджета –225791,179 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	   к  концу 2030 года ожидается:

  обеспечение своевременного рассмотрения обращений граждан в сроки, предусмотренные действующим законодательством (отсутствие количества обращений граждан в администрацию района, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством (100% от общего количества обращений);

  доля нормативных правовых актов  администрации района, соответствующих действующему законодательству (100% от количества нормативно правовых актов);

  доля муниципальных служащих администрации района, повысивших  квалификацию и прошедших профессиональную переподготовку от запланированного  на обучение количества муниципальных служащих (100% от запланированного  на обучение количества чел.);

   доля рассмотренных протоколов об административных правонарушениях, поступивших в административную комиссию муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области в установленные законодательством сроки  (100% рассмотрение в срок);

   доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных  услуг в электронном  виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от  общего количества таких услуг 50%.

3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»  изложить в следующей редакции:

«Раздел 5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

         Общий объем финансирования муниципальной программы  370183,9     тыс. рублей, в том числе средства: федерального бюджета 746,66 тыс. рублей,  областного бюджета  142093,920 тыс. рублей,  районного  бюджета 225791,179 тыс. рублей:

2021 год-  33709,27 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  550,76 тыс. рублей, областного бюджета – 19134,11     тыс.рублей, районного  бюджета –14024,4  тыс.рублей;

2022год-40164,98 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  97,7 тыс. рублей, областного бюджета – 20859,750 тыс.рублей, районного  бюджета –19207,530 тыс.рублей;

2023 год-42167,98 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  55,2 тыс. рублей, областного бюджета – 12465,69 тыс.рублей, районного  бюджета –29647,090  тыс.рублей;

2024 год- 37873,140 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  26,3 тыс. рублей, областного бюджета – 14904,460 тыс.рублей, районного  бюджета –22942,380  тыс.рублей;

2025 год-38113,98 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  12,2 тыс. рублей, областного бюджета – 14881,70 тыс.рублей, районного  бюджета –23220,070  тыс.рублей;

2026 год-35630,91 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  0,9 тыс. рублей, областного бюджета – 11969,64 тыс.рублей, районного  бюджета –23660,37  тыс.рублей;

2027 год-35630,91 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  0,9 тыс. рублей, областного бюджета – 11969,64 тыс.рублей, районного  бюджета –23660,37  тыс.рублей;

2028 год-35630,91 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  0,9 тыс. рублей, областного бюджета – 11969,64 тыс.рублей, районного  бюджета –23660,37  тыс.рублей;

2029 год-35630,91 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  0,9 тыс. рублей, областного бюджета – 11969,64 тыс.рублей, районного  бюджета –23660,37  тыс.рублей;

2030 год- 35630,91 тыс. рублей, в том числе средства федерального бюджета-  0,9 тыс. рублей, областного бюджета – 11969,64 тыс.рублей, районного  бюджета –23660,37  тыс.рублей.
          Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения  реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования приведена в приложении № 3.».
4. Сведения о целевых показателях эффективности реализации муниципальной программы (приложение  №1) изложить в новой редакции согласно приложению  № 1.

5. Перечень мероприятий муниципальной программы (приложение  № 2) изложить в новой редакции согласно приложению  № 2.

6. Прогнозную (справочную) оценку ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования (приложение № 3) изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

                                                                                                                                                                                                                                Приложение № 1

       Приложение  № 1

Сведения о целевых показателях эффективности

реализации муниципальной программы

	N
п/п
	Наименование  муниципальной

программы, наименование показателя
	Единица
измере

ния
	Значение показателей эффективности

	2019 год

(базовый)
	2020 год
(оценка)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	«Развитие местного самоуправления в муниципальном образовании  Зуевский муниципальный район                           Кировской области»

	1.
	Доля муниципальных служащих администрации района, повысивших  квалификацию и прошедших профессиональную переподготовку                           от запланированного  на обучение количества муниципальных служащих
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	2.
	Доля нормативных правовых актов  администрации района, соответствующих действующему законодательству
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3.
	Обеспечение своевременного рассмотрения обращений граждан в сроки, предусмотренные действующим законодательством (отсутствие количества обращений граждан в администрацию района, рассмотренных с нарушением сроков, установленных законодательством
	%

	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	4.
	Доля рассмотренных протоколов об административных правонарушениях, поступивших в административную комиссию муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области в установленные законодательством сроки
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	5.
	Доля обращений за получением массовых социально значимых государственных и муниципальных  услуг в электронном  виде с использованием ЕПГУ, без необходимости личного посещения органов государственной власти, органов местного самоуправления и МФЦ, от  общего количества таких услуг
	%
	-
	-
	-
	30
	40
	50
	-
	-
	-
	-
	-
	-